
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

Kód: SD/04/22 

Druh: Směrnice děkana 
Název: Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské 

studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 

akademický rok 2023/2024 

Organizační  

závaznost: 
Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 3. 10. 2022 
Účinnost: 3. 10. 2022 

Vydává: doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., děkan FAI 
Zpracoval: Proděkan pro pedagogickou činnost 

Spolupracoval: Referentky Studijního oddělení FAI 

Počet stran: 5 

Počet příloh: 0 
Rozdělovník: proděkani FAI, tajemník FAI, předseda AS FAI, ředitelé ústavů, 

ředitelé referátů a oddělení FAI 

Podpis oprávněné 

osoby: 
doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., děkan FAI v. r. 

  

 

Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení  
pro bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky 

forma studia prezenční a kombinovaná 

pro akademický rok 2023/2024 

 

Schváleno Akademickým senátem Fakulty aplikované informatiky (dále jen „FAI“)   

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) dne 3. 10. 2022 

 

 

Článek 1 

Obecné informace o přijímacím řízení 
 

(1) Přijímání uchazečů ke studiu na UTB se řídí příslušnými ustanoveními zákona  

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon  

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a dále příslušnými 

ustanoveními Statutu UTB (dále jen „Statut“). 

(2) Tato směrnice se týká přijímání uchazečů do bakalářských studijních programů v českém 

jazyce: 

- Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci (AIPA) se specializacemi 

Inteligentní systémy s roboty (ISR) a Průmyslová automatizace (PA) – v prezenční i 

kombinované formě ve Zlíně 

- Bezpečnostní technologie, systémy a management (BTSM) – v prezenční i 

kombinované formě ve Zlíně  

- Informační technologie v administrativě (ITA) – v prezenční formě ve Zlíně  

- Softwarové inženýrství (SWI) – v prezenční i kombinované formě ve Zlíně. 

(3) Jednou ze základních podmínek pro přijetí ke studiu je dosažení úplného středního nebo 

úplného středního odborného vzdělání (viz § 48 odst. 1 zákona). Uchazeči jej prokazují 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

SD/04/22 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské studijní programy realizované na 

Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2023/2024 str. 2/5 

odevzdáním úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení, kterou uchazeči doručí poštou 

nebo doručí osobně na Studijní oddělení FAI nejpozději v den zápisu do studia.  

(4) Cizí státní příslušníci, kteří své středoškolské vzdělání nezískali v České republice nebo 

ve Slovenské republice, jej prokazují odevzdáním úředně ověřené kopie nostrifikační 

doložky podle vyhlášky č. 12/2005 Sb.  

(5) Uchazeči – cizí státní příslušníci (kromě občanů Slovenské republiky), kteří absolvovali 

zahraniční střední nebo vysoké školy (kromě slovenských škol), prokazují připravenost 

studovat v českém jazyce předložením úředně ověřené kopie dokladu o vykonání státní 

zkoušky z českého jazyka na škole registrované v rejstříku MŠMT dle seznamu na 

http://rejskol.msmt.cz nebo osvědčením/certifikátem o vykonání zkoušky z českého 

jazyka úrovně B2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky typu CCE 

(Czech Language Cerfitificate Exam) nebo ECL (European Consortium for the 

Certificate of Attainment in Modern Languages) nebo vykonáním interní zkoušky z 

českého jazyka na UTB prezenčně nebo prostřednictvím prostředků komunikace na 

dálku. Občané Slovenské republiky osvědčení dokládat nemusí. Tyto doklady musí 

uchazeči dodat nejpozději do termínu zápisu do studia. 

(6) Interní zkouška z českého jazyka prověřuje schopnost uchazeče komunikovat a rozumět 

mluvenému a psanému projevu v rozsahu úrovně B2. Uchazeč získá elektronické 

potvrzení o absolvování interní zkoušky z českého jazyka, které je platné 12 měsíců 

pouze pro potřeby přijímacího řízení do studijních programů na UTB. Realizace interní 

zkoušky z českého jazyka je uskutečňována Fakultou humanitních studií UTB. 

Podrobnosti o poplatku, konání a průběhu zkoušky z českého jazyka budou zveřejněny na 

webových stránkách UTB. 

(7) Uchazeč se specifickými potřebami uvede tuto skutečnost při vyplňování přihlášky 

v sekci osobní údaje – zohlednění zdravotních specifik, kde vybere typ postižení: 

zrakové, sluchové, pohybové postižení, specifické poruchy učení, poruchy autistického 

spektra, jiné obtíže (psychické, somatické onemocnění, logopedické obtíže).  

 

Článek 2 

Přihlášky ke studiu 

 

(1) Přihlášky ke studiu pro studijní programy uvedené v čl. 1 odst. 2 přijímá studijní oddělení 

FAI, Nad Stráněmi 4511, 760 05 Zlín  

 

do 31. 3. 2023 (pro 1. kolo přijímacího řízení) a 

                         do 31. 8. 2023 (pro 2. kolo přijímacího řízení). 

 

(2) Přihlášku lze podat pouze elektronicky (dále „e-přihláška“) na adrese 

http://eprihlaska.utb.cz. 

(3) Součástí přihlášky je doklad o zaplacení poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením 

(dále jen „poplatek“) ve výši 440,- Kč pro všechny studijní programy.  

Poplatek je třeba poukázat složenkou, on-line přes platební bránu nebo bankovním 

převodem na účet, jehož specifikace je: 

Název banky: Komerční banka a.s., pobočka Zlín 

Číslo účtu: 000027-1925270277/0100 

Konstantní symbol: 0379 (platba složenkou) 0558 (platba bankovním převodem) 

Variabilní symbol: 3903602990 

http://eprihlaska.utb.cz/


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

SD/04/22 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské studijní programy realizované na 

Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2023/2024 str. 3/5 

Převodová pošta: Zlín 

Specifický symbol: číslo uvedené na e-přihlášce 

SWIFT (BIC): KOMBCZPPXXX 

IBAN (pro platbu ze zahraničí): CZ75 0100 0000 2719 2527 0277 

V systému elektronické přihlášky je možné si zkontrolovat, zda byla přihláška fakultou 

přijata. Poplatek za podání přihlášky se nevrací. Podáním přihlášky dle odstavce 2 je 

zahájeno přijímací řízení. 

(4) Studijní oddělení FAI odešle pozvánku k 1. kolu přijímacího řízení ke studiu do 

bakalářského studijního programu elektronicky na email uchazeče uvedený 

v elektronické přihlášce nejpozději 29. 4. 2023. Pozvánky k přijímacímu řízení ve 2. kole 

budou zaslány na e-mail uchazeče nejpozději 5. 9. 2023. 

 

Článek 3 

Počty přijímaných a přijímací komise 

 

(1) Počty přijímaných uchazečů v jednotlivých studijních programech určí děkan 

Rozhodnutím děkana nejpozději 1. 6. 2023 pro 1. kolo přijímacího řízení. Studijní 

programy, které se otevřou, a počty studentů přijímaných v jednotlivých programech ve 

2. kole přijímacího řízení budou zveřejněny rozhodnutím děkana nejpozději  

15. 7. 2023. Tyto informace budou zveřejněny na webu fakulty – https://fai.utb.cz/o-

fakulte/uredni-deska.  

(2) Děkan fakulty, proděkan pro pedagogickou činnost a předseda akademického senátu FAI 

tvoří hlavní přijímací komisi. Tajemnicí komise je určená pracovnice studijního oddělení 

FAI. 

(3) Hlavní přijímací komise zasedne nejpozději do 12. 6. 2023 pro 1. kolo přijímacího řízení 

nebo do 6. 9. 2023 pro 2. kolo přijímacího řízení. 

(4) O přijetí uchazečů ke studiu v jednotlivých studijních programech, které FAI 

uskutečňuje, rozhoduje děkan na základě doporučení hlavní přijímací komise podle 

pořadí nejlepších uchazečů v celkovém pořadí až do výše zveřejněných počtů 

přijímaných uchazečů v jednotlivých studijních programech. 

 

Článek 4 

Přijímací zkouška 

 

(1) Uchazeči o studium bakalářského studijního programu SWI jsou přijímáni podle 

výsledků v Národních srovnávacích zkouškách (dále jen „NSZ“) organizovaných 

společností www.scio.cz, s.r.o. (dále jen „Scio“) v období od 4. 2. 2023 do 29. 4. 2023 

(včetně), viz https://www.scio.cz/nsz/terminy-a-mista.asp. Uchazeč musí v rámci NSZ 

absolvovat test z matematiky. Jedná se o certifikované zkoušky, které zaručují 

regulérnost průběhu, rovnost podmínek všech zúčastněných a vysokou objektivitu 

vyhodnocení. FAI přijímací zkoušky neorganizuje. Za řádný průběh zkoušek, obsah testů 

a jejich vyhodnocování odpovídá výhradně společnost Scio. 

(2) Uchazečům do všech ostatních studijních programů je písemná přijímací zkouška 

prominuta. 

(3) FAI pro přijímací řízení započítá nejlepší výsledek dosažený v NSZ ke dni 29. 4. 2023. 

Nejlepší výsledek se každému uchazeči automaticky zaznamená do databáze uchazečů, 

svůj výsledek uchazeč FAI nepředává (FAI nevyžaduje od uchazečů certifikáty o 

https://fai.utb.cz/o-fakulte/uredni-deska
https://fai.utb.cz/o-fakulte/uredni-deska
https://www.scio.cz/nsz/terminy-a-mista.asp


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

SD/04/22 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské studijní programy realizované na 

Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2023/2024 str. 4/5 

výsledku testu). Každý uchazeč však musí společnosti Scio poskytnout k předání 

výsledků svůj souhlas (uchazeč tak učiní v rámci přihlášky k NSZ). 

(4) Účast na NSZ si hradí každý uchazeč sám. Jako kompenzace tohoto výdaje byl adekvátně 

snížen poplatek za přijímací řízení. 

(5) Výsledky přijímacího řízení budou k dispozici po zasedání hlavní přijímací komise a 

budou zveřejněny v e-přihlášce, viz. www.eprihlaska.utb.cz. 

(6) V případě, že student uspěl v přijímacím řízení a nebyl přijat na daný program vzhledem 

k naplnění směrného čísla na tomto programu, může v rámci odvolacího řízení požádat 

o převedení své přihlášky na jiný studijní program FAI nebo do jiné formy studia, pokud 

na tomto programu nebo v této formě studia nebylo již směrné číslo také naplněno.  

(7) Děkan FAI může rozhodnout o prominutí přijímací zkoušky pro studijní program SWI v 

případě nízkého počtu přihlášek v některém z kol přijímacího řízení. 

(8) Termín ukončení 1. kola přijímacího řízení do bakalářského studijního programu je  

31. 7. 2023, pro 2. kolo přijímacího řízení je to 29. 9. 2023. 

 

 

Článek 5 

Kritéria pro absolvování a prominutí přijímací zkoušky 

 

(1) Děkan může prominout přijímací zkoušku z matematiky v rámci NSZ u programu SWI 

těm studentům, kteří úspěšně složili maturitní zkoušku z matematiky nebo fyziky 

v profilové (školní) části zkoušky na střední škole v České nebo Slovenské republice. 

Studenti tuto podmínku dokládají ověřenou kopií maturitního vysvědčení. 

(2) Pokud chtějí uchazeči studijního programu SWI využít možnosti přijetí bez přijímací 

zkoušky, doručí kopii maturitního vysvědčení, ve vlastním zájmu ihned po jeho obdržení, 

nejpozději do 12. 6. 2023 pro 1. kolo přijímacího řízení a 6. 9. 2023 pro 2. kolo 

přijímacího řízení. 

(3) Uchazeči s prominutou přijímací zkouškou budou uvedeni na začátku pořadí následováni 

studenty, kteří konali zkoušku v rámci NSZ seřazených dle nejlepších výsledků. V 

případě shodných výsledků rozhoduje o pořadí dosažený maturitní průměr ze střední 

školy. 

(4) Uchazeči ostatních studijních programů budou uvedeni v celkovém pořadí podle 

maturitního průměru zvlášť pro každý studijní program, každou specializaci, každou 

formu studia. V případě naplnění směrného čísla budou přijati všichni studenti se stejným 

studijním průměrem na hranici. 

 

Článek 6  

Zveřejnění výsledků  

 

(1) Do 10 pracovních dní po zasedání přijímací komise je všem uchazečům zasláno písemné 

rozhodnutí děkana FAI do vlastních rukou (§ 50 odst. 4 zákona o VŠ). Nepodaří-li se 

rozhodnutí doručit, je doručeno veřejnou vyhláškou podle § 25 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Je-li rozhodnutím vyhověno žádosti uchazeče 

o přijetí ke studiu, je možno rozhodnutí uchazeči doručit prostřednictvím elektronického 

informačního systému UTB, pokud uchazeč s tímto způsobem doručení souhlasil v e-

přihlášce; za den doručení a oznámení rozhodnutí se v takovém případě považuje první 

den následující po zpřístupnění rozhodnutí v elektronickém informačním systému 

http://www.eprihlaska.utb.cz/


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

SD/04/22 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro bakalářské studijní programy realizované na 

Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok 2023/2024 str. 5/5 

uchazeči. Nepodaří-li se rozhodnutí doručit pomocí poštovních služeb, je vyvěšeno na 

úřední desce FAI. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

(2) Uchazeč se může proti rozhodnutí děkana FAI odvolat ve lhůtě do 30 dnů ode dne jeho 

doručení. Další postup je upraven v § 50 zákona o VŠ. Odvolacím správním orgánem je 

rektor. Rektor přezkoumá soulad napadeného rozhodnutí a řízení, které vydání 

rozhodnutí předcházelo, s právními předpisy, vnitřními předpisy UTB a FAI a s 

podmínkami přijetí ke studiu stanovenými UTB nebo FAI.  

(3) Uchazeč může v souladu s § 50 odst. 5 zákona o VŠ nahlédnout do všech svých 

materiálů, které měly význam pro rozhodnutí o jeho přijetí ke studiu. 

 

 

Článek 7 

Zápis do studia 

 

(1) Zápisy ke studiu se budou konat v následujících termínech: 

- 1. kolo přijímacího řízení: 19. 6. - 21. 6. 2023,  

- 2. kolo přijímacího řízení: 6. 9. - 8. 9. 2023.  

Termín bude upřesněn v pozvánce k přijímacímu řízení, kterou studenti obdrží 

elektronicky. 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Tato vnitřní norma nabývá účinnosti dnem jejího schválení Akademickým senátem FAI. 

(2) Dnem nabytí účinnosti této vnitřní normy se zrušuje SD/03/21. 

 
 
 
 
 
 

 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 

předseda akademického senátu FAI 

 

doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. v. r. 

děkan FAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


